
 

  

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  

P. MANCINI 
Cod. Mecc. TAEE040001 

74012 – CRISPIANO (TA) 

C.F. 80013930732     

  

 

Crispiano, data del protocollo 

 

Al sito web 

Pubblicità legale 

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso AOODGEFID\prot. n. 1953 del 21.02.2017 “10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, ecc) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo.” Autorizzazione 

progetto del 29 dicembre 2017 prot. n. AOODGEFID/38454. Codice identificativo progetto: 10.2.2A-

FSEPON-PU-2017-140. Titolo del progetto: Pensiero CreATTIVO. Responsabilità delle scuole rispetto alle 

misure di informazione e pubblicità verso il pubblico e la platea scolastica. Affidamento diretto per 

l’acquisizione di n. 4 targhe in alluminio delle dimensioni di cm. 40X50 con stampa digitale a colori. 

Procedura di affidamento diretto ex artt. 32-36 d.lgs. 50/2016 e succ. integraz. e modif. 

Programmazione didattica a.s. 2018/2019. CUP D97I18000230007. CIG Z96277FD57. Provvedimento 

DS mancata applicazione del principio di rotazione. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la necessità di affidare la seguente fornitura: N. 4 TARGHE in alluminio Dibond formato 

40X50 cm. con stampa digitale a colori e laminazione protettiva; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale servizio come da allegato 

prot. n. 1103 del 13 marzo 2019; 

DATO ATTO che è stato richiesto preventivo al seguente operatore economico al fine di soddisfare il 

fabbisogno di questa istituzione Scolastica:  

 SMART GRAPHIC di Serio Michele con nota prot. 1050/U dell’11/03/2019; 

RITENUTO di affidare il servizio in parola al suindicato operatore per aver presentato un’offerta 

vantaggiosa prot. n. 1096/E del 12 marzo 2019, per un importo pari ad € 18,00 oltre IVA 

22% per singola targa per un totale di € 72,00 oltre IVA; 

PRESO ATTO altresì che, al medesimo operatore economico, sono stati riconosciuti affidamenti diretti per 

un importo totale inferiore a 1.000(mille) € nel precedente anno finanziario 2018; 

VISTE le linee guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, di attuazione del D.Lgs. 50/16 

aggiornate al D.Lgs. 56/2017; 

PRESO ATTO che le suddette linee guida, al punto 3.7 così testualmente recitano “Negli affidamenti di 

importo inferiore a 1.000 euro, è consentito derogare all’applicazione del presente 

paragrafo” (principio di rotazione); 

PRESO ATTO infine, che le forniture della suddetta ditta sono sempre state, per quantità, qualità e 

profilo tecnico c o r r i s p o n d e n t e  a quanto richiesto in sede di affidamento; 

 

D I S P O N E  

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di derogare all’applicazione del 

principio di rotazione. 

 

 

                                                                            Il dirigente scolastico 
                                                                                                  dott.ssa prof.ssa Brigida SFORZA 

                                                                                                                                          documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                                                                                                   Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

DIREZIONE DIDATTICA  "MANCINI" - C.F. 80013930732 C.M. TAEE040001 - AOO_CRI_0001 - DIREZIONE DIDATTICA - P. MANCINI

Prot. 0001123/U del 13/03/2019 12:29:53



DIREZIONE DIDATTICA STATALE “P. MANCINI” 

2 
 

 

 

 

 


		2019-03-13T11:05:57+0100




